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Dotyczy: działań edukacyjnych na rzecz zapobiegania zakażeniom RSV wśród mieszkańców 

powyżej 60. roku życia, w ramach – także bezpłatnych – możliwości szczepień. 

 

Szanowni Państwo, 

W związku z prowadzoną akcją edukacyjną, w imieniu eksperto w projektu Zdrowie 

Człowiek Profilaktyka oraz Ogo lnopolskiego Programu Zwalczania Choro b Infekcyjnych (OPZCI), 

zwracamy się do Pan stwa z pros bą o wsparcie w upowszechnianiu informacji na temat 

profilaktyki zakaz en  wirusem RSV, w tym dostępnych – ro wniez  bezpłatnych – moz liwos ci 

szczepien . Pan stwa zaangaz owanie moz e znacząco przyczynic  się do zwiększenia s wiadomos ci 

społecznej i zachęcenia oso b starszych do skorzystania z działan  profilaktycznych, kto re pomagają 

chronic  przed powaz nymi konsekwencjami zakaz en  RSV. 

Edukacja zdrowotna stanowi istotny element polityki senioralnej, w kto rą samorządy 

powinny aktywnie się włączac , wspierając działania na rzecz wydłuz enia z ycia i promowania 

zdrowego starzenia się. Szczego lnie waz na jest ich rola w zwiększaniu dostępnos ci do szczepien  

ochronnych.  

Szczepienia przeciwko RSV to znaczący krok naprzo d w ochronie zdrowia publicznego 

oraz redukcji obciąz en  dla systemu opieki zdrowotnej i budz eto w instytucji samorządowych – 

zakaz enia RSV u dorosłych, szczego lnie oso b starszych i przewlekle chorych, wiąz ą się bowiem  

z wysokim ryzykiem cięz kiego przebiegu. Mogą prowadzic  m.in. do zapalenia płuc, zaostrzen  

POChP, astmy oraz choro b sercowo-naczyniowych, takich jak niewydolnos c  serca czy choroba 

wien cowa. 

Aktualnie, dla oso b powyz ej 65. roku z ycia oraz kobiet w ciąz y dostępne jest ro wniez  

bezpłatne szczepienie, natomiast osoby w wieku pomiędzy 60 a 64 r.z . mogą skorzystac   

z programu z 50-procentową odpłatnos cią. 

Profilaktyka choro b zakaz nych, w tym szczepienia przeciwko RSV, cieszy się szerokim 

poparciem społecznym i organizacji działających na rzecz oso b starszych. Kluczowa wydaje się 

jednak s wiadomos c  personelu medycznego na temat dostępnych form profilaktyki szczepiennej. 

Informowanie o dostępnych formach profilaktyki sprzyja bowiem ochronie zdrowia dorosłych, 

zmniejsza ryzyko powikłan , a takz e redukuje koszty leczenia i rehabilitacji. Działania edukacyjne 

przynoszą realne korzys ci i są pozytywnie odbierane przez społecznos ci lokalne. 

W ramach naszej inicjatywy oferujemy Państwu bezpłatny pakiet materiałów 

edukacyjnych, opracowanych we współpracy z ekspertami. Zestaw zawiera między innymi: 

• plakaty informacyjne, 

 

mailto:opzci@nadziejadlazdrowia.pl


 

Natalia Skarbek, natalia.skarbek@prcn.pl 
Biuro Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Chorób Infekcyjnych 
e-mail: opzci@nadziejadlazdrowia.pl 
tel. 883 688 822          PP-UNP-POL-0389 

 

 

• ulotki edukacyjne dla pacjento w, 

• gotowe teksty informacyjne do publikacji na stronach internetowych lub w mediach 

społecznos ciowych, 

• wywiad z ekspertem ds. choro b zakaz nych, 

• informację prasową do medio w lokalnych, 

• pakiet zdjęc  do wykorzystania. 

 

Wszystkie powyz sze materiały mogą Pan stwo swobodnie wykorzystywac  – zaro wno  

w placo wkach ochrony zdrowia, w Internecie, mediach społecznos ciowych oraz mediach 

lokalnych. Zachęcamy do ich wykorzystania oraz wsparcia w promowaniu tej inicjatywy – 

zwłaszcza z e skorzystanie z bezpłatnego szczepienia przeciwko RSV jest bardzo proste i obejmuje 

zaledwie cztery kroki: 

1. Umo wienie wizyty u lekarza POZ lub farmaceuty. 

2. Konsultacja i kwalifikacja do szczepienia. 

3. Otrzymanie recepty z oznaczeniem „S”. 

4. Zaszczepienie się. Co istotne, szczepienie moz na wykonac  zaro wno w aptece (jes li 

podpisała umowę z NFZ), jak i w dowolnej przychodni. Lista aptek, w kto rych moz na się 

zaszczepic , dostępna jest pod linkiem: https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zaszczep-sie-w-

aptece 

 

Zachęcamy do włączenia się w naszą inicjatywę i skorzystania z dostępnych bezpłatnie 

materiało w edukacyjnych. Będziemy wdzięczni za informację, czy planują Pan stwo organizację 

akcji edukacyjnej w swoim regionie. W razie potrzeby z przyjemnos cią udzielimy dodatkowych 

informacji i odpowiemy na wszelkie pytania. 

W przypadku zainteresowania wersją drukowaną materiało w prosimy o bezpos redni kontakt 

z biurem Ogo lnopolskiego Programu Zwalczania Choro b Infekcyjnych – dane kontaktowe znajdują 

się w stopce niniejszego pisma. 

 

Z wyrazami szacunku 

  
prof. dr hab. med. Adam Antczak 

Przewodniczący Ogo lnopolskiego Programu Zwalczania Choro b Infekcyjnych 
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